
令和３年８月５日 

保護者各位 

 

                                 嘉手納町立屋良幼稚園  

                             園 長  稲嶺 盛幸 

                                （公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための 

登園自粛のご協力要請について 

  

平素より本園の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染者が急激に増加し、本県では去る８月１日に「沖縄県緊急共

同メッセージ」が発表され、全県民への２週間の行動制限が呼びかけられております。 

嘉手納町内におきましても感染拡大がみられ、10 代以下の家庭内感染の増加が目立つな

ど、常に危機感を持った対応が必要との當山町長のメッセージも発出されております。 

つきましては、幼稚園では、密閉・密集・密接を避け、感染のリスクを最小限に抑えるた

め、ご家庭でお子さんのお世話が可能なご家族の方（祖父母・兄弟等）がいらっしゃる場合

は、登園について下記のとおり自粛いただきますようご協力要請いたします。 

                

 

記 

 

１． 登園自粛要請期間 

８月 ６日（金）～ ８月 １５日（日）   

 

２． 登園自粛要請期間の保育時間について 

8：15 ～ 17：30 

 

 

※幼稚園を休園するのではありませんので、家庭の事情により保育の必要な方は、幼稚園

へご相談ください。 

※上記対応は、国や県等の方針により、随時変更・更新しますので予めご了承ください。 

 ※登園自粛期間中も毎日、検温し、体調の変化にご留意ください。 

 ※登園自粛期間中は、自宅待機とし、不要不急の外出は控えてください。 

 ※登園自粛期間は、小、中、高校生による送迎は不可です。（自粛期間のため） 

  保護者でお願いします。 

 

 


